CAP. XXXI. — *Idem ac supra.*

(In exposit. B. Job, lib. xxv, num. 29.) Sæpe nonnulli quæ facere despiciunt, etiam scire contemnunt; quia enim scriptum est: *Servus nesciens voluntatem Domini sui, et non faciens digna, plagis vapulabit paucis. Et servus sciens voluntatem Domini sui, et faciens juxta eam, vapulabit multis (Luc. xii, 47);* impunitatem peccandi existimant remedium nesciendi. Qui nimirum sola superbiam caligine tenebrent; atque ideo non discernunt, quia aliud est nescisse, aliud scire noluisse: nescire enim ignorantia est, scire noluisse superbia. Et tanto magis excusationem non possunt habere, quia nesciant, quanto magis eis etiam nolentibus opponitur quod cognoscant.

CAP. XXXII. — *Et servus qui cognovit voluntatem Domini sui (Luc. xii, 48).*

(Regul. pastoral. tert. part., admonit. 52.) De occulta jam retributione juveni est quod quondam mens, malum quod perpetrat, illuminatur ut videat; sed non conatur ut vincat: ut quo melius videt, eo deterius pereat; quia et intelligentiam lumen percipit, et actionis pravæ tenebras non relinquit. Nam cum acceptam in adiutorium scientiam negligunt, hæc contra se in testimonium vertunt; et de lumine intelligentiam augent superbia, quod profecto acceptam, ut possent delere peccata. Quorum nimirum nequitia cum malum agit quod didicert, venturum jam iudicium hic degustat; ut cum æternis suppliciis servatur obnoxia, suo hic interim examine non sit assoluta: tantoque illic graviora tormenta percipiat, quanto hic: ma um non deserit, etiam quod ipsa condemnat. Hinc enim Veritas dicit: *Servus qui cognovit voluntatem Domini sui, et non facit juxta voluntatem ejus, vapulabit multis (Ibid.).*

CAP. XXXIII. — *Omni autem cui multum datum est, multum queritur ab eo (Luc. xii, 48).*

(In exposit. B. Job, lib. xxii, num. 8 et 9.) Non est secura lætitia in divini paginis, vel fortia vel multa cognoscere, sed cognita custodire. Nam qui bene intelligit, quid intelligendo debeat, agnoscit; quanto enim per intellectum latius extenditur, tanto ad explenda opera enixius ligatur. Unde in Evangelio Veritas dicit: *Cui multum datum est, multum queritur ab eo; et cui commidaverunt multum, plus petent ab eo (Luc. xii, 48).* Deputemus intelligentiam datum quasi pecuniam mutuam: quia quod plus nobis creditur ex benignitate, eo debitor es amplius teneatur in opere.

CAP. XXXIV. — *Ignem veni mittere in terram (Luc. xii, 49).*

(In expositione Ezech. lib. i, hom. 5, num. 8.) Ignis enim nomine Spiritus sanctus figurari solet, de quo in Evangelio Dominus dicit: *Ignem veni mittere in terram; et quid volo nisi ut accendatur (Luc. xii, 49)?* Cum enim carnalis mens Spiritum sanctum accipit, spiritali amo et successa malum plangit quod fecit. Et terra ardet, quando, accusante se conscientia, cor peccatoris uritur atque in dolore poenitentiae crematur. Hinc rursus scriptum est: *Deus tuus ignis consumens est (Deut. iv, 24).* Quia enim mentem quam reprehendit, eam a peccatorum rubigine mundam reddit, Creator noster et ignis dicitur et consumens.

CAP. XXXV. — *Idem ac supra.*

(In Evangelio homil. 30, num. 5.) *Ignem veni mittere in terram; et quid volo nisi ut ardeat (Luc. xii, 49)?* Terra enim vocata sunt corda terrena, quæ dum semper infimas in se cogitationes congerant, a

malignis spiritibus conculcantur. Sed ignem in terram Dominus misit, cum afflatu sancti Spiritus cor carnalium incenlit. Et terra ardet, cum cor carnale in suis pravis voluptatibus frigidum, relinquit concupiscentias præsentis seculi, et incenditur ad amorem Dei.

CAP. XXXVI. — *Cum autem vadis cum adversario tuo ad principem (Luc. xii, 58).*

(In Evangel. hom. 39, num. 5.) *Cum vadis cum adversario tuo ad Principem in via, da operam liberari ab ipso: ne forte tradat te iudici, et iudex tradat te exactori, et exactor mittat te in carcerem (Luc. xii, 58).* Adversarius quippe noster in via est sermo Domini contrarius nostris carnalibus desideriis in præsentis vita; a quo ipse liberatur qui præceptis ejus humiliter subditur. Alioquin adversarius iudici, et iudex tradet exactori; quia ex sermone Domini contempto reus ejus peccator tenebitur in examine iudicis. Quem iudex exactori tradet, quia hunc maligno spiritui ad ultionem trahere permittit, ut compulsam animam ipse ad pœnam de corpore exigat, quæ ei ad culpam sponte consensit. Exactor mittit in carcerem, quia per spiritum malignum in inferno detruditur, quousque dies iudicii veniat, ex quo jam in inferni ignibus simul et ipse crucietur.

CAP. XXXVII. — *Simile est regnum Dei grano sinapis (Luc. xiii, 19).*

(In exposit. B. Job, lib. xix, num. 3.) In Evangelio Dominus cum similitudinem regni cœlestis ex grano sinapis denuntiaret, ait: *Cui simile est regnum Dei, et cui simile æstimabo illud? Simile est grano sinapis, quod acceptum homo misit in hortum suum; et crevit et factum est in arborem magnam, et volucres cœli requiescerunt in ramis ejus (Luc. xiii, 18, 19).* Ipse quippe est granum sinapis, qui in horti sepultura plantatus, arbor magna surrexit. Granum namque fuit cum moreretur, arbor cum resurgeret: granum per humilitatem carnis, arbor per potentiam majestatis. Granum, quia *vidimus eum, et non erat aspectus (Isa. lvi, 2)*; arbor autem quia, *speciosus forma præ filiis hominum (Psal. xlii, 3)*. Hujus arboris rami, sancti predicatorum sunt; et videmus quomodo late tendantur. Quid enim de eis dicitur? *In omnem terram exivit sonus eorum, et in fines orbis terra verba eorum (Psal. xviii, 5)*. In istis ramis volucres requiescunt, quia sanctæ animæ quæ quibusdam virtutum pennis a terrena cogitatione se sublevant, in eorum dictis atque consolationibus ab hujus vitæ fatigatione respirant.